
АЛЕШЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22Л 2.2020г. №34 
с. Алешинка

«О внесении изменений в постановление 
Алешенской сельской администрации № 12 
от 31.05. 2016г. «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче 
письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым 
агентам по вопросам применения муниципальных нормативных 
правовых актов о местных налогах и сборах на территории 
муниципального образования»
( в редакции №10 от 20.04.2020г.)

В соответствии с положениями части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг п. 1 
Постановления Правительства РФ № 553 от 07.07.2011г. «О порядке оформления и 
представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления 
государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронного документа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент по даче 
письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 
применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории 
муниципального образования, утвержденный постановлением Алешенской сельской 
администрации № 12 от31.05.2016г. ( в редакции постановления № 10 от 20.04.2020 г.)

В разделе 1 Административного регламента абзац "Описание заявителей изложить 
в следующей редакции:

"Заявителями на предоставление муниципальной услуги «Дача письменных 
разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
муниципальных нормативных правовых актов Алешенского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области о местных налогах и сборах» 
являются физические и юридические лица (за исключением государственных органов и 
их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их 
территориальных органов, органов местного самоуправления), признаваемые в 
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками, 
налоговыми агентами либо их уполномоченные представители (далее - заявители)"

Абзац 3 раздела 5 Административного регламента дополнить следующими 
словами:

«- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами Брянской области, муниципальными правовыми актами;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или 
информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при



первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением 
случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном 
порядке на официальном сайте администрации Навлинского района в сети 
«Интернет» в разделе «Поселения»

3. Контроль по исполнению настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Алешенского сельс 
поселения Т.М. Сычева


